
Cykloportály
 

krajů

RNDr. Marie Filakovská

VARS BRNO a.s.



Cykloportály  podle funkčnosti

Funkční :



Cykloportály  podle funkčnosti
Nefunkční :



Cykloportály
 

a Google

Viditelné:

Prvních 30 na Google: cykloportály
 

krajů.



Cykloportály
 

a Google
Méně viditelné:



Cykloportály  a provozovatelé

Soukromí 
provozovatelé : •

 
Specializované portály

www.cyklotoulky.cz
•

 
Nákupní portály

www.kola-dema.cz
•

 
Turistické portály

www.tisa.cz



Cykloportály  a provozovatelé

Samospráva :
•

 
Kraje

www.libercky-kraj.cz
•

 
Obce

www.tisa.cz
•

 
Regionální centra

www.ccrjm.cz



Proč integrovat cykloportál
 

do portálu kraje ?

•

 

Visibilita

 

a návštěvnost
–

 

zpravidla primární zdroj informací o regionu
–

 

nejlepší indexace klíčových slov u vyhledávačů

•

 

Cykloturista chce vědět
–

 

proč tam jet –

 

zajímavosti, lákadla, odlišnosti
–

 

doprava –

 

jak se tam dostat, jak se tam pohybovat
–

 

orientace na mapě
–

 

jazykové mutace

•

 

Ochrana investic, sdílení nákladů
–

 

redakční systém
–

 

datový sklad
–

 

provoz

Integrace cykloportálu

PORTÁL
KRAJE



Cykloportál
 

jako podpora
 turistického ruchu

Hlavní témata pro zájemce o region :
•

 
ubytování, stravování

•
 

turistika –
 

pěší, cyklo, auto ...
•

 
zážitky

•
 

příroda
•

 
památky

•
 

nákupy

Nejžádanější pohled : MAPA na webu nebo tištěná



Nejrozšířenější turismus -
 

cyklo

Jak často jezdíte na kole ?

Informační zdroj : www.opavounakole.info



Nejrozšířenější turismus -  cyklo

Kam nejčastěji jezdíte na kole ?

Informační zdroj : www.opavounakole.info



Nejrozšířenější turismus -  cyklo

Proč jezdíte na kole ?

Informační zdroj : www.opavounakole.info



Nejrozšířenější turismus -  cyklo

Kde hledáte informace před výletem ?

Informační zdroj : www.opavounakole.info



Cykloportály  a kraje

Reference –
 

Jihomoravský kraj

Začátek provozu : 200x

Upgrade : 2010

Další parametry :



Cykloportály  a kraje

Reference –
 

Karlovarský kraj

Začátek provozu : 200x

Upgrade :

Další parametry :



Cykloportály  a kraje

Reference –
 

Plzeňský kraj

Začátek provozu : 200x

Upgrade :

Další parametry :



Cykloportály  a kraje

Reference –
 

Liberecký kraj

Začátek provozu : 2009

Upgrade :

Další parametry :



Cykloportály  a jeho technologie
Základem řešení jsou data popisující:

• síť komunikací včetně polních a lesních cest, která slouží pro plánování výletů

• odpočinková místa (například pikniková místa, pohostinství)

• informační mapy zobrazující nejbližší okolí,

• informační centra, ve kterých uživatel může získat další informace

• přírodní a kulturní zajímavosti

• plánované akce, a to nejen sportovní, ale i kulturní

• ostatní zajímavá místa (například rozhledny)

• místa nabízející podporu (například prodejny a servisy kol, lékárny, nemocnice).

Seznam zobrazovaných zájmových bodů je závislý na možnostech uživatele daná 
data opatřit. Výčet zapojených zájmových bodů není omezen.

Datový sklad !



Cykloportály  a jeho technologie

Základem řešení jsou technologie:

• MICROSOFT, ESRI

• ZABAGED, StreetNet
 

Tourist
 

CZ, ...

• Route
 

Data Generator

• GPX formát pro navigaci



Cykloportály  a uživatel

Základní znaky z pohledu uživatele :

• aktuálnost

• uživatelsky přívětivé prostředí

• kvalitní mapové podklady

• podrobné informace o konkrétních úsecích trasy

•
 

generování podrobného itineráře včetně výškového profilu a 
náročnosti trasy

• možnost tisku/exportu výsledných dat (formát GPX)



Cykloportály  a provozovatel

Základní znaky z pohledu provozovatele :

• využití standardních technologií 

• komplexní řešení, snadná implementace a provoz

• podpora různých datových sad

• jednoduché úpravy routovací
 

sítě

• data lze využít pro další účely ( datový sklad )

• neomezený počet kriterií a zájmových bodů



Cykloportál  a jak na něj

Společný projekt VARS BRNO a.s. a CEDA a.s.

• Mapové podklady StreetNet
 

Tourist
 

CZ

• Aplikace Cykloportál
 

VARS

• Sběr dat –
 

GPS technologie TRIMBLE

• Doba implementace –
 

3 měsíce

• Integrace do krajského portálu

• Spolupráce s lokálními partnery



Děkuji za pozornost.


	Snímek číslo 1
	Cykloportály podle funkčnosti
	Cykloportály podle funkčnosti
	Cykloportály a Google
	Cykloportály a Google
	Cykloportály a provozovatelé
	Cykloportály a provozovatelé
	Integrace cykloportálu
	Cykloportál jako podpora�turistického ruchu
	Nejrozšířenější turismus - cyklo
	Nejrozšířenější turismus - cyklo
	Nejrozšířenější turismus - cyklo
	Nejrozšířenější turismus - cyklo
	Cykloportály a kraje
	Cykloportály a kraje
	Cykloportály a kraje
	Cykloportály a kraje
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23

